
UCHWAŁA NR 93/VIII/2024 
RADY MIEJSKIEJ SIERPCA 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr 365/XLIX/2013 Rady Miejskiej Sierpca z dnia 
23 października 2013 r. dotyczącej szczegółowych warunków przyznawania 

i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego  
zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt 6 w zw. z 18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024r. poz. 609) oraz art. 17 ust.1 
pkt 11 i  art.50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. 
z 2024 poz. 1283 ze zmianami) zwanej dalej „ustawą” Rada Miejska uchwala co 
następuje: 

§ 1.  
W uchwale Nr 365/XLIX/2013 Rady Miejskiej Sierpca z dnia 23 października 2013r. 

w sprawie: szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych 
usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych 
warunków częściowego lub całkowitego  zwolnienia od opłat, jak również trybu ich 
pobierania wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują 
nieodpłatnie osobom, których dochód nie przekracza odpowiednio – 150% 
kryterium dochodowego osoby samotnie gospodarującej lub 100% kryterium 
dochodowego na osobę w rodzinie – określonego w art. 8 ust. 1 ustawy 
o pomocy społecznej”; 

2) w § 2 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Osoby samotnie gospodarujące, których dochód przekracza 150% oraz 
osoby pozostające w rodzinie, których dochód przekracza 100% kryterium 
określone w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, ponoszą odpłatność za 
każdą godzinę świadczonych usług opiekuńczych i specjalistycznych usług 
opiekuńczych w zależności od wysokości dochodu, wg. wskaźnika określonego 
w poniższej tabeli:”. 

 
Wysokość odpłatności  w % liczona wg 
kosztu za 1 godzinę usługi 

 
Dochód osoby samotnie 
gospodarującej lub na osobę w 
rodzinie określony w % wg. 
kryterium ustalonego zgodnie z 
art.8 ustawy o pomocy społecznej 

Osoby samotnie 
gospodarujące 

Osoby pozostające 
w rodzinie 

powyżej 100% do 150% 0% 5% 
powyżej 150% do 200% 5% 20% 
powyżej 200% do 250% 10% 30% 
powyżej 250% do 300% 15% 40% 
powyżej 300% do 350% 20% 50% 

Id: D167F640-89EA-434C-A45E-E0C9073092C4. Podpisany Strona 1



powyżej 350% do 400% 25% 60% 
powyżej 400 % do 450% 30% 70% 
powyżej 450% do 550 % 45% 80% 
powyżej 550 % do 600%  70% 90% 
powyżej 600 % 100% 100% 

§ 2.  
Wykonanie  uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sierpc. 

§ 3.  
Uchwała wchodzi w życie  po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 
2025r. 

 

   

Przewodniczący 
Rady Miejskiej 

 
 

Dariusz Malanowski 

 

Id: D167F640-89EA-434C-A45E-E0C9073092C4. Podpisany Strona 2



Wyniki głosowania 

Głosowano w sprawie: Uchwała RM ws. zmiany 

uchwały Nr 365/XLIX/2013 Rady Miejskiej Sierpca z 

dnia 23 października 2013 r. dotyczącej 

szczegółowych warunków przyznawania i 

odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych 

usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowych warunków 

częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 

również trybu ich pobierania. 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Justyna Babecka, Artur Dariusz Balcerowski, Przemysław Bukowski, Zbigniew 

Długokęcki, Joanna Frej, Waldemar Frydrychowicz, Barbara Gil, Dariusz Malanowski, 

Dariusz Sieciński, Wojciech Andrzej Skorłutowski, Krzysztof Skrzyński, Joanna Marta 

Szewczykowska 

 

BRAK GŁOSU (1) 

Michał Roznoch 

 

NIEOBECNI (2) 

Krzysztof Kacperski, Krzysztof Rudowski 

 

Głosowanie zakończono w dniu: 27 listopada 2024, o godz. 12:22 

Wygenerowano w systemie eSesja.pl | 2024-12-16 14:35:12  


